

Karpacki Oddział Straży Granicznej

<https://karpacki.strazgraniczna.pl/ko/aktualnosci/62326,Zatrzymany-Gruzin-Kamerunczyk-oraz-Uzbek-z-zobowiazaniami-do-powrotu.html>
19.10.2024, 00:22

Zatrzymany Gruzin, Kameruńczyk oraz Uzbek z zobowiązaniami do powrotu

Tomasz Jarosz
20.09.2024

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Krakowie w wyniku kontroli legalności pobytu cudzoziemców na terytorium RP przeprowadzonej w Krakowie zatrzymali 3 cudzoziemców - obywatela Gruzji, Kamerunu oraz Uzbekistanu.

W trakcie wykonywania czynności służbowych wobec 30-letniego obywatela Gruzji ustalono, iż ostatni raz wjechał on na terytorium RP w lipcu 2021 roku i przebywał nieprzerwanie w Polsce do dnia kontroli. Cudzoziemiec posiadał zezwolenie na pobyt czasowy i pracę, które w lipcu 2024 roku zostało mu cofnięte z powodu spowodowania przez niego wypadku drogowego pod wpływem alkoholu lub innych środków odurzających.

29-letni obywatel Kamerunu na terytorium RP wjechał w styczniu 2024 r. bez ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na terytorium RP i pobytu na nim. Mężczyzna odmówił złożenia wyjaśnień, gdzie i w jaki sposób nielegalnie przekroczył granicę. W Polsce przebywał nielegalnie przez 259 dni.

Natomiast zatrzymany 50-letni Uzbek ostatni raz wjechał na terytorium Schengen we wrześniu 2024 r. przez Lotnicze Przejście Graniczne w Grecji. Następnie przyjechał do Polski bez ważnej wizy lub innego dokumentu uprawniającego go do wjazdu na terytorium RP i pobytu na nim. Ustalono, że mężczyzna posiadał zezwolenie na pobyt czasowy, wydane przez Wojewodę Łódzkiego, które zostało cofnięte w marcu 2024 r.

Komendant Placówki SG w Krakowie wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu. Gruzin musi opuścić Polskę w ciągu 30 dni, z jednoczesnym zakazem ponownego wjazdu na teren RP przez okres 3 lat. Obywatel Kamerunu jest zobowiązany do powrotu w ciągu 15 dni, z zakazem ponownego wjazdu na teren RP przez okres 12 miesięcy. Natomiast Uzbek ma 30 dni na opuszczenie naszego kraju oraz zakaz ponownego wjazdu na teren RP przez okres 6 miesięcy.

W tym samym dniu przez przejście lotnicze PSG w Krakowie-Balicach

opuściło nasz kraj dwóch obcokrajowców (Uzbek oraz obywatel RPA), którzy wykonywali decyzję o zobowiązani cudzoziemca do powrotu.



Zatrzymany Gruzin,
Kameruńczyk oraz Uzbek z
zobowiązaniami do powrotu



Zatrzymany Gruzin,
Kameruńczyk oraz Uzbek z
zobowiązaniami do powrotu